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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá specifikací malých a středních firem, jejich
IT infrastrukturou zaměřenou na využití SaaS aplikací. Návrhem různých ře-
šení pro dvě firmy a vypočítáním jejich ekonomické náročnosti při nasazení a
používání. Součástí práce je také vytvoření webového průvodce sloužícího při
rozhodování o využití veřejného cloudu.

Klíčová slova Cloud computing, on-premise, SaaS, IaaS, PaaS, privátní
cloud, veřejný cloud, hybridní cloud, CRM, kancelářské aplikace, malá firma,
střední firma, začínající firma
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Abstract

This bachelor thesis deals with the specification of small and medium-sized
companies and their IT infrastructure focused on the utilization of SaaS ap-
plications. Draft of various solutions for two different businesses and the cal-
culation of their economic demand during deployment and use. Part of the
thesis is also the creation of a web guide used for deciding on the utilization
of a public cloud.

Keywords Cloud computing, on-premise, SaaS, IaaS, PaaS, private cloud,
public cloud, hybrid cloud, CRM, office applications, small business, medium-
sized business, start-up business
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Úvod

Tato bakalářská práce se zabývá problematikou cloudů a možností využítí
cloudu pro malé a střední začínající firmy se zaměřením na SaaS. Téma cloud
je pro segment těchto firem velice aktuální a proto vznikla i tato práce. Před
vypracováním byly stanoveny tyto cíle:

• Přehledně zpracovat problematiku cloudů se zaměřením na SaaS apli-
kace pro malé a střední začínající firmy.

• Vytvořit průvodce pro malé a střední začínající firmy.

• Otestování průvodce.

• Návrh řešení pro konkrétní firmy s následným vypočítáním jejich fi-
nanční náročnosti.

Stanoveným cílům odpovídá i struktura práce. Práce je rozdělena do dvou
částí a to teoretické a praktické. Teoretická část se zabývá nejprve specifikací
malých a středních firem, popsáním priorit v těchto firmách pomocí Pyramidy
vitality. Dále pak rozebráním IT infrastruktury s vysvětlením, co je to cloud
a jak se dělí. Následuje analýza problematiky a nabídky cloudových služeb se
zaměřením na SaaS aplikace, nabídka mnou vybraných zástupců SaaS aplikací
jak z řad kancelářských, tak z řad CRM systémů. Praktická část je rozdělena
do několika sekcí. První sekce obsahuje představení vybraných firem. Druhá
tvorbu jednoduchého webového průvodce a následné otestování. Dalším bo-
dem je navržení konkrétních variant řešení s výpočtem TCO. Závěr této práce
patří vyhodnocení výsledků a doporučení vhodného řešení.
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Kapitola 1
Specifikace začínajících malých

a středních firem

1.1 Úvod specifikace začínajících malých a
středních firem

V této kapitole se nejprve čtenář seznámí s tím, co slovo firma znamená.
Dále se dozví, co se skrývá pod pojmem začínající firma. Tyto firmy budou
rozděleny do tří kategorií podle různých ukazatelů. Dalším bodem je stanovení
priorit, které jsou nutnou součástí dobře fungujících firem.

1.2 Co je to firma

„Obchodní firma je jméno, pod kterým je podnikatel zapsán do obchodního
rejstříku.“[5] Tato definice je citována z Občanského zákoníku. Obecně se slovo
„podnik“ používá jako synonymum slova firma.

1.3 Rozdělení firem do kategorií podle velikosti

Ve světě jsou různě nastavené prahy pro určení kategorií firem. Ve své baka-
lářské práci se zaměřuji na malé a střední firmy podle měřítka Evropské unie
[6], kterými se řídí i Česká republika. Měřítky jsou: počet zaměstnanců, roční
obrat (množství finančních prostředků přijatých ekonomickým subjektem za
konkrétní období), roční bilanční suma (součet aktiv nebo pasiv) a minimální
počet základního kapitálu a hlasovacích práv ve vlastnictví podniku, který
splňuje kritéria malých a středních firem.

Micro firma

• zaměstnanců < 10
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1. Specifikace začínajících malých a středních firem

• roční obrat ≤ 2 mil. ¤

• roční bilanční suma ≤ 2 mil. ¤

• minimálně 75 % základního kapitálu a hlasovacích práv ve vlastnictví
podniku, který splňuje kritéria malých a středních podniků

Malá firma

• zaměstnanců < 50

• roční obrat < 10 mil. ¤

• roční bilanční suma ≤ 10 mil. ¤

• minimálně 75 % základního kapitálu a hlasovacích práv ve vlastnictví
podniku, který splňuje kritéria malých a středních podniků

Střední firma

• zaměstnanců < 250

• roční obrat ≤ 50 mil. ¤

• roční bilanční suma ≤ 43 mil. ¤

• minimálně 75 % základního kapitálu a hlasovacích práv ve vlastnictví
podniku, který splňuje kritéria malých a středních podniků

1.4 Začínající firmy
Za začínající firmy budu brát takové firmy, které jsou nově vzniklé nebo na
trhu působící velmi krátkou dobu. S vedoucím práce jsme se dohodli, že za
velmi krátkou dobu budu považovat dva roky. Pro tyto firmy je podle mého
názoru důležité stanovení priorit. Na stanovení priorit existují různé modely.
Jedním z nejlepších modelů je Pyramida vitality, kterou rozeberu v kapitole
1.5.

1.5 Priority ve firmách
Firmy musí mít své priority, aby mohly existovat a prosperovat. Za obecný
model priorit můžeme považovat Pyramidu vitality [7]. IT ve firmě se prolíná
s několika stupni této pyramidy. To zejména s dynamikou (pro dynamický roz-
voj firmy je nutná flexibilní IT infrastruktura, která umí flexibilně reagovat na
aktuální potřeby). Pro podporu stabilního prostředí rovněž slouží informační
systémy, kterým uživatelé věří. V neposlední řadě správná IT infrastruktura
firmy zvyšuje i efektivitu práce.
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1.5. Priority ve firmách

Obrázek 1.1: Pyramida vitality

Pro dosažení vitality, tedy schopnosti dlouhodobě udržet úspěch firmy, je
nutné splnit čtyři základní podmínky.

1.5.1 Užitečnost

To co děláme musí být užitečné, tedy musí to někomu prospívat. Užitečnost
nás vede k úvahám o subjektech, jejich potřebách a produktech, které tyto
podmínky splňují. Základními otázkami jsou tedy: komu, proč a co?[7]

1.5.2 Efektivita

Užitečnost nestačí, firma musí být také efektivní. To znamená, snažit se sni-
žovat náklady, čas, lidské zdroje nebo zvyšovat kvalitu. Díky tomu se nám
mohou zvyšovat zisky a firma se stává konkurenceschopnější. Pro zvyšování
efektivity se například implementuje nový informační systém.[7]

1.5.3 Stabilita

Schopnost hledat nové rovnováhy, pokud jsou ty současné porušeny (napří-
klad zdražením zdrojů nebo poklesem poptávky). Reagovat na ohrožení nám
umožní především funkční zpětné vazby a podpora lidí pracujících pro firmu.[7]

1.5.4 Dynamika

Je poslední stupeň Pyramidy vitality. Firmy, jež dosáhly stability, by měly
začít předvídat a ovlivňovat budoucí vývoj. Na změny nereagovat zpětně, ale
s předstihem.[7]

5

1. Specifikace začínajících malých a středních firem

1.6 Závěr specifikace začínajících malých a
středních firem

V této kapitole se čtenář seznámil s pojmem malá a střední začínající firma.
Dále s rozdělením firem na micro, malé a střední podle různých ukazatelů.
A v poslední řadě se seznámil s Pyramidou vitality. Na základě znalostí po-
psaných v této kapitole budou vybrány vhodné firmy pro praktickou část
práce.
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Kapitola 2
IT infrastruktura

2.1 Úvod do IT infrastruktury
V této kapitole se nejprve čtenář seznámí s pojmem IT infrastruktura. Dále
s mým pohledem na to, jak se IT infrastruktura měnila v čase. Následuje
představení Cloud computingu a jeho historie. Kapitola pokračuje rozdělením
cloudů pomocí modelu nasazení a distribučního modelu.

2.2 IT infrastruktura
„Pod pojmem IT infrastruktura rozumíme propojení hardwarových a soft-
warových produktů a řešení tak, aby všichni uživatelé na svých počítačových
pracovištích měli stále k dispozici výkonné, bezpečné, snadno ovladatelné pro-
středí, určené přesně k tomu, k čemu jej potřebují používat.“[8] Ve své práci se
zajímám zejména o softwarovou část IT, pod kterou se skrývá i její hardwarová
část.

2.3 Pohled na IT infrastrukturu
Pohled na IT infrastrukturu se časem velice změnil. V minulosti bylo nejdůle-

[…]


Office 2013 + MS Dyna-
mics CRM

713 853,15 Kč 816 275,72 Kč 918 698,28 Kč

Tabulka 8.24: TCO všechny varianty 2/2
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Obrázek 8.2: Graf porovnání variant TCO Mrázek a syn
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8.12 Závěr návrhu variant a jejich finanční
náročnosti

V této kapitole se čtenář seznámil s ukazateli jako jsou NPV, IRR, TCO.
Dále pak s výpočtem TCO pro různá řešení a grafem těchto investic. Hlavním
výstupem z této kapitoly je potvrzení faktu, že pokud firma chce mít počáteční
investici co nejmenší, je pro ni vhodnou variantou využít veřejný cloud. Mezi
druhým až čtvrtým rokem se finanční náročnosti cloudu a on-premise variant
obvykle protínají a v následných letech je už celkově výhodnější varianta on-
premise řešení.
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Kapitola 9
Vyhodnocení výsledků

9.1 Úvod do vyhodnocení výsledků

V této kapitole se nejprve čtenář seznámí s mým vyhodnocením výsledků jak
z průvodce, tak z finanční analýzy. Dále pak s doporučením varianty řešení
pro danou firmu.

9.2 Vyhodnocení výsledků Tuningshop

Při rozhodování jaké řešení doporučit firmě Tuningshop, jsem byl velmi na
vážkách. Největší dilema pro mě tvořilo rozhodovaní, jestli se tak malé firmě
a v oblasti ve které podniká, vyplatí nasazení CRM systému. Nakonec jsem
se rozhodl, že CRM systém nepodpořím, protože je celkem finančně nákladný.
Po vyškrtnutí těchto možností, mi zbylo pouze rozhodování mezi Office 365
a Google Apps. Při delším přemýšlení jsem se nakonec rozhodl pro doporu-
čení, setrvat na aktuálním stavu. Nynější řešení je zatím dostačující a firma
s ním aktuálně funguje. Pokud by se firma začala rozrůstat a zvyšovat zisky,
doporučil bych variantu Office 365 s eWay-CRM on-premise. Při větším počtu
zákazníků je vhodné nasazení CRM systému. Systém eWay-CRM má dosta-
čující funkcionalitu pro tuto firmu. Majiteli firmy jsem tuto variantu sdělil a
on ji bude brát v potaz při rozhodování.

9.3 Vyhodnocení výsledků Mrázek a syn

Při tomto rozhodování jsem hned na začátku zavrhl varianty on-premise z mnoha
důvodů. Jeden z důvodů byl například ten, že firma je nově vzniklá a nemá
kapitál na tak velkou počáteční investici. Další z důvodů byl ten, že firma
by chtěla co nejrychleji fungovat a to při řešení on-premise nejde tak rychle.
Zůstaly mi tedy varianty s využitím veřejného cloudu. Při dalším rozhodování
jsem vyškrtl variantu s Google Apps a SprinxCRM. Zaměstnanci jsou zvyklí
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na využívání kancelářských aplikací od Microsoftu. Ze všech nabízených vari-
ant tedy zůstaly dvě. Obě s kombinací Office 365 a to s MS Dynamics CRM
a eWay-CRM. Doporučil bych obě tyto varianty, firma si sama musí vybrat.
Každá z těchto variant má klady a zápory.

9.4 Výsledky průvodce vs doporučení
Pro firmu Tuningshop byl výsledek průvodce 46% pro veřejný cloud. Moje
doporučená varianta nakonec neobsahuje řešení využívající veřejný cloud pro
firmu v aktuálním stavu v jakém se firma nachází.

Pro firmu Mrázek a syn byl výsledek průvodce 84% pro veřejný cloud.
Moje doporučená varianta počítá s využitím veřejného cloudu.
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Závěr

Hlavními cíli této práce bylo přehledně zpracovat problematiku cloudů se za-
měřením na SaaS aplikace pro malé a střední začínající firmy. Dále pak vy-
tvoření průvodce a následné otestování. Návrh řešení pro konkrétní firmy,
vypočítání finanční náročnosti a doporučení. Všechny tyto vytyčené cíle se mi
podařilo naplnit.

První stanovený cíl je popsán v úvodní části bakalářské práce, kde jsem
se zajímal o malé a střední firmy, jejich zařazením a dále pak prioritami. Poté
jsem se zaobíral IT infrastrukturou a následně problematikou cloudů, jejich
historií, rozdělením pomocí modelu nasazení a distribučního modelu. V dalším
bodě jsem rozebral problematiku cloudů ze strany zákazníka. Komplexně jsem
shrnul rizika. Následně jsem popsal nabídku mnou vybraných SaaS aplikací i
s ceníky pro konkrétní varianty.

Zbylé cíle jsou vypracovány v dalších bodech práce, které se nesly v prak-
tickém duchu. Nejprve představení firem o které jsem se zajímal. Následným
vytvořením webového průvodce na poznatcích získaných během tvoření teore-
tické části a otestováním na daných firmách. Dále jsem pro tyto firmy navrhl
řešení jejich situace v rámci IT a u všech jsem spočítal jejich TCO. Posled-
ním bodem mé práce je vyhodnocení výsledků. V této kapitole jsou popsány
důvody, proč jsem se rozhodl pro daná řešení.

Mezi hlavní přínosy mé praktické části práce považuji vytvoření průvodce
pro malé a střední začínající firmy a dále pak navržení a doporučení kon-
krétních variant řešení pro firmy Tuningshop a Mrázek a syn. Dané varianty
mohou využít i firmy s podobným zaměřením.

Osobně jsem si na této práci velice prohloubil znalosti cloudů a poznal
jsem zajímavé lidi, kteří se touto problematikou zabývají. Těší mě, že jsem
mohl pracovat na tomto tématu bakalářské práce, protože si myslím že cloud
má budoucnost. Doufám, že se naskytne pro mne možnost v daném odvětví
získat více pracovních zkušeností.
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Příloha A
