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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Zadání je z mého pohledu průměrně náročné. Smyslem práce bylo nastudovat konkrétní oblast, tu aplikovat na vybranou
skupinu uživatelů a v závěru provést zobecnění ve formě jednoduchého průvodce, který pomůže s orientací v problematice
především neznalým uživatelům.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Vše, co bylo požadováno v zadání bylo naplněno. IT infrastruktuře možná mohla být věnována o něco větší pozornost, aby
bylo zřejmé, proč se u malých a středních firem vyplatí zvažovat variantu využití komplexních řešení, provozovaných v
cloudu. Hodilo by se vizuální zobrazení například obrázkem. Přestože je soupis výhod a nevýhod uvedený v kapitole o
cloudech, nebylo by špatné to uvést i dříve. V návaznosti na to by se pak také hodilo lépe vysvětlit, proč do kategorie
vhodných aplikací řadíme i systémy CRM.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Je vidět, že se jedná o první větší práci autora. Některé části mohly být o něco textově bohatší, ale na druhou stranu práce
svým rozsahem splňuje požadavky.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

80 (B)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Nezkušenost se psaním podobných textů se projevila i v poněkud horší provázanosti textu. Například by se hodilo provázat
otázky vytvořeného průvodce s předchozí teoretickou částí, aby bylo vidět, z čeho otázky vycházejí. Také jsem již zmínil
chybějící vysvětlení vhodnosti úvahy o použití CRM systému. V neposlední řadě by nebylo od věci okomentovat odpovědi v
kapitole 7, aby se neznalý čtenář zorientoval v propojení fungování firmy a zvolenou odpovědí na konkrétní otázku.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 88 (B)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 12/2014, článek 3.

Komentář:
Po typografické a jazykové stránce se povedlo vytvořit konzistentní text. Některé formulace mohly být "lepší", ale to je dáno
nezkušeností studenta.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 95 (A)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Student v rámci své práce využil všechny potřebné zdroje. Citace odpovídají zvyklostem a používané citační normě.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

85 (B)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Práce analyzuje existující zdroje informací a ukazuje jejich aplikaci na vybraných reálných situacích. Přínosným výstupem
práce je jednoduchý průvodce, který přehledně a jednoduše umožňuje zvážit smysluplnost využití cloudu pro konkrétní
firmu. Také provedená finanční analýza může být návodem, jak po finanční stránce hodnotit náklady a přínosy cloudových
řešení. Zvláště u menších firem se totiž nemusí jednat o jednoduchou a hlavně jednoznačnou činnost.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Pokud by se povedlo dopracovat a otestovat průvodce na více reálných firmách, mohl by být výstup veřejně dostupným
zdrojem pro všechny zájemce o využití cloudu. V současné podobě je výstup práce funkčním prototypem, který je před
publikování veřejnosti vhodné ještě dopracovat. Pro poskytovatele cloudových služeb je doplňkovým pohledem na chápání
jimi poskytovaných služeb technicky znalým uživatelem. Na základě práce by se mohli zamyslet nad tím, zda informace, které
poskytují veřejnosti jsou dostatečné pro pochopení výhod jimi dodávaných řešení a zda jsou skutečně chápány tak, jak
chápány mají být.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Pro studenta bylo téma nové a musel se v něm zorientovat. Pravidelně jsme se scházeli a diskutovali stav a průběh práce.
Student odvedl standardní práci a během naší spolupráce se nevyskytly žádné problémy. K práci přistupoval odpovědně.
Všechny mé připomínky se snažil zapracovat, pokud měl nejasnosti, tak je neodkládal a předkládal ke společné diskusi.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 78 (C)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Výhrady, které jsem uvedl výše nejsou nijak zásadní. Vycházejí hlavně z faktu, že se jedná o studentovu první práci tohoto
rozsahu a také první zkušenosti se zpracovávanou oblastí. Práci, kterou odvedl považuji za standardní a proto ji také
hodnotím výchozí známkou C-dobře.

Podpis vedoucího práce: